
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201608171000 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

 

DDG 877  17 agosto 2016 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 106 del 23.2.2016 concernente l’indizione di un 
concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni 
dell'organico dell'autonomia della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 96 del 23.2.2016 concernente i requisiti dei com-
ponenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del per-
sonale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché 
del personale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. prot. n. 97 del 23.2.2016 concernente la formazione delle commissioni 
giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del personale docente per il 
sostegno degli alunni con disabilità; 

ACQUISITE le istanze prodotte dagli interessati; 
VISTI i propri decreti n. 158 del 20.4.2016, n. 189 del 27.4.2016, n. 586 del 15.6.2016, 

n. 733 del 6 luglio 2016 e n. 740 del 12 luglio 2016 con cui è stata costituita, modificata e integra-
ta  la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di secondo grado, per la c.c. A-50; 

VISTI i propri decreti n. 239 del 3.5.2016 e 613 del 17.6.2016 con cui sono stati nomi-
nati, rispettivamente, i componenti aggregati per l’accertamento delle conoscenze delle lingue 
straniere e delle competenze informatiche del concorso di cui sopra; 

VISTO il messaggio di posta elettronica in data 13 agosto 2016 con cui la prof.ssa Cin-
zia BULDORINI comunica di non poter partecipare alla sessione orale del concorso ordinario indet-
to per la classe di concorso A-50 per motivi personali; 

PRESO ATTO della disponibilità comunicata per le vie brevi dalla prof.ssa Laura 
FERRANTE ad accettare l’incarico di componente aggregato alla commissione giudicatrice relativa 
alla c.c. A-50 per l’accertamento delle conoscenze delle lingue straniere (INGLESE); 

 

D E C R E T A 
la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del perso-

nale docente della scuola secondaria di secondo grado, per la CLASSE DI CONCORSO A-50 
(Scienze naturali, chimiche e biologiche) è confermata come segue: 

 
 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 

Presidente CIANI MAURIZIO Professore ordinario Università Politecnica delle  
Marche Ancona 

Componente DE ANGELIS STEFANO 
(PS 15.2.1972) 

Docente c.c. A-50 IIS Cecchi di Pesaro 

Componente GIRARDO ANNA MARIA 
(AP 9.8.1952) 

Docente c.c. A-50 Liceo Scientifico “B. Rosetti” di 
San Benedetto del Tronto (AP) 

Segretario La funzione di segretario della commissione viene svolta dalla prof.ssa GIRARDO ANNA 
MARIA (AP 9.8.1952) già componente della commissione medesima 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000877.17-08-2016

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201608171000 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

 

 

L’individuazione dei componenti aggregati alla commissione giudicatrice relativa alla 
CLASSE DI CONCORSO A-50 (Scienze naturali, chimiche e biologiche) per 
l’accertamento delle conoscenze delle lingue straniere, è modificata come segue 

 

Lingua Cognome e nome Qualifica Sede servizio 

FRANCESE MORRESI RITA 
(AN 22.4.1959) 

Docente c.c. A246 IIS “Bramante” di Macerata 

INGLESE FERRANTI LAURA 
(AN 21.10.1966) 

Docente c.c. A345 I.C. “Bruno da Osimo” di 
OSIMO (AN) 

SPAGNOLO MULE’ CATERINA  
(TP 24.3.1968) 

Docente c.c. A446 Liceo Mamiani di Pesaro 

 

E’ confermata l’individuazione del docente componente aggregato, per 
l’accertamento delle competenze  informatiche, alla commissione giudicatrice del 
concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola se-
condaria di secondo grado, per la CLASSE DI CONCORSO A-50 (Scienze naturali, 
chimiche e biologiche) come segue: 
 

Cognome e nome Qualifica Sede servizio 

CESARANO FRANCESCO 
(NA 12/07/1950) 

Docente abilitato A042 in quiescenza dall’1.9.2015 – ultima sede 
servizio IIS Volterra-Elia Ancona 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet del M.I.U.R. e sul sito in-

ternet dell’U.S.R. per le Marche. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2016\Concorso docenti\201608171000 Completa#4 A50.doc  

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2016-08-17T14:25:49+0200
	FILISETTI MARCO UGO




